
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES 
ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE 

Décret du 3 avril 2024 portant nomination d’un directeur général au ministère de l’économie, 
des finances et de la souveraineté industrielle et numérique - M. COLAS (Florian) 

NOR : ECOP2408539D 

Le Président de la République, 
Sur le rapport du Premier ministre et du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et 

numérique, 
Vu l’article 13 de la Constitution ; 
Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret no 85-779 du 24 juillet 1985 modifié portant application de l’article 25 de la loi no 84-16 

du 11 janvier 1984 fixant les emplois supérieurs pour lesquels la nomination est laissée à la décision du 
Gouvernement ; 

Vu le décret no 2024-28 du 24 janvier 2024 relatif aux attributions du ministre de l’économie, des finances et de 
la souveraineté industrielle et numérique ; 

Le conseil des ministres entendu, 

Décrète : 
Art. 1er. – M. Florian COLAS, inspecteur des finances de 1re classe, est nommé directeur général des douanes et 

droits indirects, au ministère de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique. 
Art. 2. – Le Premier ministre, le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et 

numérique et le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et 
numérique, chargé des comptes publics, sont responsables, chacun en ce qui le concerne, de l’application du 
présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 3 avril 2024. 
EMMANUEL MACRON 

Par le Président de la République : 

Le Premier ministre, 
GABRIEL ATTAL 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

BRUNO LE MAIRE 

Le ministre délégué auprès du ministre de l’économie,  
des finances et de la souveraineté industrielle et numérique,  

chargé des comptes publics, 
THOMAS CAZENAVE  

4 avril 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 34 sur 130 


	34-Décret du 3 avril 2024 portant nomination d’un directeur général au ministère de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique - M. COLAS (Florian)

